УПРАВА
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от /€ .  U . £01*/ с. Барятино № i /

«О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие сельского хозяйства и
регулирования рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия в
Барятинском районе на 2014-2020 годы»
от 16.12.2013 года № 1108.

В целях повышения результативности бюджетных расходов, в соответствии с
действующим законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирования
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Барятинском районе
на 2014-2020 годы» от 16.12.2013 № 1Ю8 следующие изменения:

1. Пункт 1, Перечня программных мероприятий подпрограммы «Устойчивое
развитие сельских территорий на 2014-2020 годы по Барятинскому району» к
муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства и регулирования
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Барятинском
районе на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции:

№
п/
п

Наименова
ние

мероприятия

Сро
ки

реа-
ли-
за-
ции

Участ
ник

подпрог
-рам-

мы

Источ
ник

финанси
рова
ния

Сумма
расхо
дов,
тыс.
руб

В том числе по годам:

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

1

Улучшение
жилищных
условий
граждан,
проживающих
в сельской
местности

Местный
бюджет 1968,0 125,2 442,8 400,0 400,0 200,0 200,0 200,0

2. Приложение №3 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства и
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в
Барятинском районе на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

3. Пункт 8 Паспорта к муниципальной программе муниципального района «Барятинский
район» «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия в Барятинском районе Калужской области» изложить
в новой редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной
программы за счет всех
источников
финансирования

тыс. рублей
Годы Областной

бюджетС")
Федеральный
бюджет(**)

Местный
бюджет(***)

Всего

2014 460,2 460,2
2015 1157,8 1157,8

2016 1735,0 1735,0

2017 1735,0 1735,0
2018 1385,0 1385,0

2019 1415,0 1415,0
2020 1445,0 1445,0

ИТОГО 9333,0 9333,0

(*) Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию Программы из областного
бюджета, ежегодно уточняются после принятия закона Калужской области об областном
бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
(**) Объемы финансовых средств из федерального бюджета, выделяемые Калужской
области до 2020 года на мероприятия программы, уточняются после принятия федерального
закона о федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период
(***) Объемы финансовых средств из местного бюджета, выделяемые на мероприятия
программы, уточняются после принятия решения о местном бюджете на очередной
финансовый год.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности
Руководителя Управы
муниципального района
«Барятинский район» Г.Г. Зуев

Приложение к Постановлению
Управы от 46 .№ .  /  4

Приложение №3
к подпрограмме

«Развитие сельского хозяйства и рынков
сельскохозяйственной продукции

в Барятинском районе на 2014-2020 годы».

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
ПОДПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

И РЫНКОВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ
В БАРЯТИНСКОМ РАЙОНЕ НА 2014-2020 ГОДЫ».

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
реализации

Участник
подпрограммы

Источник
финансирования

Сумма
расходов,
всего
(тыс.руб.)

1В том числе по годам
2014 2015

*

2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Поддержка развития инфраструктуры агропродовольственного рынка и повышение эффективности регулирования рынков сельскохозяйственной

продукции
1.1. Стимулирование развития инфраструктуры сбыта сельскохозяйственной продукции и логистического обеспечения сельскохозяйственных рынков: молока,

мяса, зерна, картофеля и плодоовощной продукции
1 Развитие инфраструктуры

сбыта
сельскохозяйственной
продукции и
создание условий для развития
кадрового потенциала.

2014-2020 Управа муниципального
района «Барятинский
район»;
организации
агропромышленного
комплекса независимо
от организационно
правовой формы
собственности;
крестьянские
(фермерские) хозяйства

В рамках текущего
финансирования из
областного и
федерального
бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 765,0 125,0 15,0
125,0*

125,0 125,0 125,0 125,0 125,0

2. Развитие подотрасли растениеводства и переработки ее продукции.

2.1. Развитие элитного семеноводства.
1 Субсидирование части

затрат на приобретение
элитных семян

//-// //-// В рамках текущего
финансирования из
областного и
федерального
бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Повышение плодородия почв и вовлечение в сельскохозяйственный оборот неиспользуемых, неэффективно используемых земель
сельскохозяйственного назначения.

1 Субсидирование затрат по
вовлечению в
сельскохозя йственный
оборот неиспользуемых
земель
сельскохозяйственного
назначения

//-// //-// В рамках текущего
финансирования из
областного и
федерального
бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Субсидии на оказание
несвязанной поддержки
сельскохозяйствнным
товаропроизводителям в
области растениеводства,
включая мероприятия по
повышению полодородия
почв

//-// //-//

%

В рамках текущего
финансирования из
областного и
федерального
бюджетов

о О 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. Развитие садоводства, поддержка закладки и ухода за многолетними насаждениями.
1 Субсидирование части

затрат на раскорчевку
выбывших из эксплуатации
старых садов и
раскорчеванных площадей

//-// //-// В рамках текущего
финансирования из
областного и
федерального
бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Субсидирование части
затрат на закладку и уход
за многолетними плодовыми
и ягодными

//-// //-// В рамках текущего
финансирования из
областного и
федерального
бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 50,0 0,0 0,0
10,0*

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

2.4. Государственная поддержка кредитования подотрасли растениеводства и переработки ее продукции.
1 Субсидирование части //-// //-// В рамках текущего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

процентной ставки по
краткосрочным кредитам,
(займам) на развитие
растениеводства,
переработки и реализации
продукции растениеводства

финансирования из
областного и
федерального
бюджетов

2 Субсидирование части
процентной ставки по
инвестиционным кредитам,
(займам) на развитие
растениеводства,
переработки и развития
инфраструктуры и
логистического
обеспечения рынков
продукции растениеводства

//-// INI В рамках текущего
финансирования из
областного и
федерального
бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5. Управление рисками в подотраслях растениеводства.
1 Субсидии на возмещение

части затрат
сельскохозяйственных
товаропроизводителей на
уплату страховой премии.

//-// INI В рамках текущего
финансирования из
областного и
федерального
бюджетов '

0,0 0,0 0,0 о >4 о
•

0,0 0,0 0,0 0,0

2.6. Поддержка доходов сельскохозяйственных товаропроизводителей в области растениеводства.
1 Субсидии на реализацию

мероприятий экономически
значимых программ в
области растениеводства

//-// INI В рамках текущего
финансирования из
областного и
федерального
бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Развитие подотрасли животноводства и переработки ее продукции.
3.1. Развитие молочного скотоводства.

1 Субсидии на 1 литр
реализованного молока

INI INI В рамках текущего
финансирования из
областного и
федерального
бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 500,0 50,0 0,0
60,0*

70,0 80,0 90,0 100,0 110,0

2 Субсидии на развитие
племенной базы (приобретение
сексированного семени)

INI INI В рамках текущего
финансирования из
областного и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерального
бюджетов
Местный бюджет 60,0 10,0 0,0

10,0*
10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

3 Покупка племенного скота //-// //-// В рамках текущего
финансирования из
областного и
федерального
бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 500,0 50,0 0,0
60,0*

70,0 80,0 90,0 100,0 110,0

4 Субсидии на возмещение
части затрат на уплату
лизинговых платежей по
договорам финансовой
аренды (лизинга)
недвижимого имущества

//-// //-// В рамках текущего
финансирования из
областного и
федерального
бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Государственная поддержка кредитования подотрасли животноводства и переработки ее продукции.
1 Субсидирование части

процентной ставки по
краткосрочным , кредитам,
(займам) на развитие
животноводства,
переработки и реализации
продукции животноводства

//-// //-//

%

В рамках текущего
финансирования из
областного и
федерального
бюджетов

0,0 о V# О 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 о о

2 Субсидирование части
процентной ставки по
инвестиционным кредитам,
(займам) на развитие
животноводства,
переработки и развития
инфраструктуры и
логистического
обеспечения рынков
продукции животноводства

//-// //-// В рамках текущего
финансирования из
областного и
федерального
бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3. Управление рисками в подотраслях животноводства.
1 Компенсация части затрат

по страховым платежам
//-// //-// В рамках текущего

финансирования из
областного и
федерального

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджетов
4. Развитие мясного скотоводства.

4.1. Развитие племенной базы мясного скотоводства.
1 Субсидии на приобретение

племенного крупного
рогатого скота мясного
направления

//-// //-// В рамках текущего
финансирования из
областного и
федерального
бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

Местный бюджет 560,0 60,0 0,0
70,0*

80,0 90,0 100,0 110,0 120,0

2 Субсидии на компенсацию
части затрат на улучшение
пастбищ (кормовых угодий)

//-// //-// В рамках текущего
финансирования из
областного и
федерального
бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 200,0 20,0 0,0
30,0*

30,0 30,0 40,0 40,0 40,0

3 Субсидии на содержание
коровы с теленком

//-// //-// В рамках текущего
финансирования из
областного и
федерального
бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

t

0,0 0,0

Местный бюджет 60,0 10,0 0,0
10,0*

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

4.2. Государственная поддержка кредитования мясного скотов
мясного скотоводства и рекон

одства по инвестиционным кредитам (займам) на строительство объектов для
струкцию объектов для мясного скотоводства.

1 Субсидирование части
процентной ставки по
инвестиционным кредитам
на строительство и
реконструкцию объектов
мясного скотоводства

//-// //-// В рамках текущего
финансирования из
областного и
федерального
бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Поддержка малых форм хозяйствования.
5.1. Поддержка начинающих фермеров.

1 Гранты на создание и
развитие КФХ,
единовременная помощь на
бытовое обустройство
начинающих фермеров

//-// //-// В рамках текущего
финансирования из
областного и
федерального
бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 30,0 5,0 0,0
1000,0*

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

5.2. Развитие семейных животноводческих ферм на базе КФХ.
1 Развитие семейных

животноводческих ферм на
базе КФХ

//-// //-// В рамках текущего
финансирования из
областного и
федерального
бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 30,0 5,0 0,0
1000,0*

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

5.3. Государственная поддержка производства и реализации продукции в J111X.
1 Государственная поддержка

производства и реализации
продукции в ЛПХ

//-// //-// В рамках текущего
финансирования из
областного и
федерального
бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.4. Государственная поддержка кредитования малых форм хозяйствования.
1 Субсидирование процентной

ставки по долгосрочным,
среднесрочным и
краткосрочным кредитам,
взятым малыми формами
хозяйствования

//-// //-// В рамках текущего
финансирования из
областного и
федерального
бюджетов

0,0 0,0 о
ч
* о 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.5. Оформление земельных участков в собственность фермерскими хоз!яйствами.
1 Возмещение части затрат

КФХ, включая
индивидуальных
предпринимателей, при
оформлении в
собственность
используемых ими
земельных участков из
земель
сельскохозяйственного
назначения

//-// //-// В рамках текущего
финансирования из
областного и
федерального
бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие.
6.1. Обновление парка сельскохозяйственной техники.

1 Внедрение прогрессивных
технологий в сельском

//-// //-// В рамках текущего
финансирования из

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

хозяйстве областного и
федерального
бюджетов

2 Субсидии на возмещение
части затрат на уплату
лизинговых платежей по
договорам финансовой
аренды (лизинга)
движимого имущества
(сельскохозяйственной
техники)

//-// //-// В рамках текущего
финансирования из
областного и
федерального
бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.2. Реализация перспективных инновационных проектов в АПК.
1 Реализация перспективных

инновационных проектов в
агропромышленном
комплексе

//-// //-// В рамках текущего
финансирования из
областного и
федерального
бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Научное обеспечение реализации мероприятий Программы.
7 .1. Научные разработки.

1 Проведение
научногисследовательских
и опытно-конструкторских
работ в сельском
хозяйстве

//-// //-// В рамках текущего
финансирования из
областного и
федерального
бюджетов

о
»ч

о
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

.1
0,0

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: //-// //-// В рамках текущего
финансирования из
областного и
федерального
бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 2705,0 335,0 15,0
2375,0*

405,0 435,0 475,0 505,0 535,0

* при увеличении доходной части бюджета муниципального района на 2015 год, финансирование будет в объеме средств, предусмотренных
программой